Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de janeiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº VII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a SUSPENSÃO do edital do Processo Licitatório n.º 004/2023, modalidade

Pregão Eletrônico n.º 04/2023, com abertura prevista para 25/01/2023, devido à necessidade de

retificação do edital. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 24/01/2023. Marcílio Bezerra da Cruz

– Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

OBJETO: Contratação de Empresa para Realização de Calçamento em Bloquetes no Bairro Novo

Horizonte.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 787.378,88 (setecentos e oitenta e sete mil trezentos e setenta e oito reais

oitenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.451.0005.1033.4.4.90.51.00 (Fonte 168)

VIGÊNCIA: 23/01/2023 à 23/05/2023

ASSINATURA: 23/01/2023

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de janeiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº VII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

Ana Paula da Silva Braga - Presidente da CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

.

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de higienização

dos veículos da frota Municipal, para atender às necessidades da Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 Unid 5 Higienização completa ambulância remoção simples –

motor, chassi, cristalização, polimento

R$ 1.320,00 R$ 6.600,00

02 Unid 2 Higienização completa ambulância UTI móvel – motor,

chassi, cristalização, polimento

R$ 2.000,00 R$ 4.000,00

03 Unid 15 Higienização completa caminhão – motor, chassi R$ 960,00 R$ 14.400,00

04 Unid 20 Higienização completa caminhão – motor, chassi,

cristalização, polimento

R$ 1.600,00 R$ 32.000,00

05 Unid 40 Higienização completa caminhonete – motor, chassi R$ 600,00 R$ 24.000,00

06 Unid 10 Higienização completa caminhonete – motor, chassi,

cristalização, polimento

R$ 1.100,00 R$ 11.000,00

07 Unid 75 Higienização completa de carro de  passeio, motor-

chassi

R$ 500,00 R$ 37.500,00

08 Unid 20 Higienização completa - carro de passeio – motor,

chassi, cristalização, polimento

R$ 980,00 R$ 19.600,00

09 Unid 10 Higienização completa moto – motor - chassi R$ 100,00 R$ 1.000,00

10 Unid 40 Higienização completa ônibus – motor, chassi R$ 1.320,00 R$ 52.800,00

11 Unid 10 Higienização completa   ônibus   –   motor,   chassi,

cristalização, polimento

R$ 2.640,00 R$ 26.400,00

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de janeiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº VII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

12 Unid 10 Higienização completa van – motor, chassi R$ 920,00 R$ 9.200,00

13 Unid 5 Higienização completa van – motor, chassi,

cristalização, polimento

R$ 1.600,00 R$ 8.000,00

VALOR TOTAL R$ 246.500,00

VIGÊNCIA: 23/01/2023 à 22/01/2024

ASSINATURA: 23/01/2023

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 01/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MARIA DA GLÓRIA CRUZ

CPF: 415.747.296-91

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/01/2022.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência até 23/01/2024 do Contrato nº 04/2022, cujo objeto é

Locação de Imóvel localizado na Rua Cândido Ventura, nº 307, Centro, Taquaraçu de Minas para

instalação e funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) do Município de

Taquaraçu de Minas.

DATA DE ASSINATURA: 23/01/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta.

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão

MUNICIPIO DE Assinado de forma

digital por MUNICIPIO
DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231

5000159

MINAS:18302315000159
Dados: 2023.01.24
16:11:20 -03'00'

TAQUARACU DE